Ano 16 - Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 - Nº 1245 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

Decreto nº 6.290 de 07 de dezembro de 2020

Cria o Grupo de Trabalho Intersetorial para correção de procedimentos geradores de precatórios trabalhistas,
conforme especifica.

José Adinan Ortolan, Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 3583/2020, de 05.11.2020.

D e c r e t a

Art. 1° - Fica criado Grupo de Trabalho Intersetorial para correção de procedimentos geradores de precatórios
trabalhistas, formado pela Procuradoria Geral do Município; Controladoria; e, a Secretaria Municipal da Ad-
ministração.

Art. 2º - As atividades previstas neste Decreto serão desenvolvidas durante a jornada normal de trabalho.

Art. 3º - Os trabalhos de que trata este Decreto serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém consi-
derados de relevância pública.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 07 de dezembro de 2020, 122 do Distrito e 73 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Virgilio Botelho Marques Ribeiro
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Registrado e arquivado na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 07 de dezembro de 2020.

Portaria nº 11.729 de 03 de dezembro de 2020

Convalida com efeito retroativo, a recondução dos membros da Junta Administrativa de Recursos de Infrações
- JARI, do município de Cordeirópolis, conforme especifica.

José Adinan Ortolan, Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 2022/2020, de 19.06.2020.

D e c r e t a

Art. 1º – Fica convalidada com efeito retroativo a 06.07.2020, a recondução no período de 06.07.2020 a
05.07.2022, dos membros da Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI, do município de Cordeiró-
polis (Vide Portarias nº 10.933/2018; 10.980/2018; 11.032/2018; e, 11.529/2020

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a contar de 06 de julho de 2020,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 03 de dezembro de 2020, 122 do Distrito e 73 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Virgilio Botelho Marques Ribeiro
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 03 de dezembro de 2020.

Portaria nº 11.730 de 08 de dezembro de 2020

Dispõe sobre autorização para servidora, reassumir suas funções no emprego público de Agente Visitador Zoo-
noses - Quadro de Pessoal Celetista da Municipalidade, Secretaria de Saúde, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no Processo Administrativo nº 3724/2020, de 13.11.2020.

R e s o l v e

Art. 1º – Fica convalidada com efeito retroativo a 1º.12.2020, a autorização para a servidora Sra. Daiane Mar-
ques, portadora do RG nº 46.386.445-1, “reassumir” seu emprego público de Agente Visitador Zoonoses - Qua-
dro de Pessoal Celetista da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a contar de 1º.12.2020, revogadas as
disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 14.111, de 06.01.2020..

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 08 de dezembro de 2020, 122 do Distrito e 73 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Virgilio Botelho Marques Ribeiro
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 08 de dezembro de 2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direi-
to público, devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 44.660.272/0001-93, através do Departamento de
Compras torna pública a retificação do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 14/2020, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preços para fornecimento de me-
dicamentos para composição do REMUME (Relação Municipal de Medicamentos) e para atender a itens da
RENAME (Relação Nacional de Medicamentos), na forma abaixo:

Onde se lê:

Centermed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda para os itens 02, 11, 15, 16, 41, 44, 102, 108, 142, 151 e 187.

Leia-se:

Centermed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda para os itens 02, 11, 15, 16, 44, 102, 108, 142, 151 e 187.

Sendo que o item 41 restou fracassado.

Cordeirópolis, 17 de dezembro de  2020.
José Adinan Ortolan

Prefeito Municipal

Atenção Jovens da Classe de 2003

Os jovens que nasceram no ano de 2003  devem comparecer a junta de serviço militar
para orientação do seu alistamento on line.
Aqueles que não se alistarem no prazo (01 de janeiro a 30 de junho/2021), ficam sujei-
tos as penalidades  previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a  junta de serviço militar,  lo-
calizada à praça Francisco  Orlando  Stocco,   nº  35,  Centro   (prefeitura municipal).

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

3

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE APOSTILAMENTO PARA REEQUILIBRIO DE
PREÇOS AO CONTRATO Nº 006/2020

1º Termo de Apostilamento para Reequilibrio de Preços ao Contrato nº 006/2020
Licitação: Pregão nº 001/2020
Contrato: nº 006/2020
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: PETROCAMP DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
Objeto: Aquisição parcelada de combustível diesel S500, com entrega ponto a ponto, para abastecimento das
máquinas do tipo motobombas utilizadas nas captações de águas bruta para abastecimento e condução à estação
de tratamento de água de Cordeirópolis.
Valor reequilibrado: R$3,45 por litro
Data da Assinatura do Termo: 15 de dezembro de 2020.

Arnaldo Zanarelli
Presidente Executivo

PREGÃO PRESENCIAL - 13/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.18/2020 - PROCESSO N. 18/2020, firmado em 11/12/2020.Objeto: con-
tratação de empresa para a execução da reforma da rede elétrica e criação de rede exclusiva para alimentar os
aparelhos de ar condicionado no prédio da Câmara Municipal, conforme especificações constantes do Termo
de Referência.EMPRESA VENCEDORA: PROJELÉTRICA COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA EPP– CNPJ: 04.161.460/0001-52. VALOR TOTAL:R$28.899,06 (vinte e oito mil oito-
centos e noventa e nove reais e seis centavos).COBERTURA ORCAMENTÁRIA: 01.031.2000.2049.0000.3.3
.90.39.43 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA, consignadas no orçamento vigente da Câmara, suplementadas se necessário.PRAZO: 3 (três) meses.
Comissão Permanente de Licitação - Cordeirópolis, 17 de dezembro de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.19/2020 - Pregão Presencial N.14/2020. Homologo o procedimento realizado
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, do qual o pregoeiro Adjudicou o Objeto da Licitação,
na qualidade de VENCEDORA à empresa BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA - CNPJ/
MF 16.814.330/0001-50- valor R$ 119.253,96(CENTO E DEZENOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E
TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) em todos os termos contidos no presente processo; ficando
as mesmas aguardando a CONVOCAÇÃO para assinatura do Contrato.

Câmara Municipal de Cordeirópolis -17/12/2020.

Cássia de Moraes
Presidente da Câmara

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 056/2020.
Objeto: Registro de preços para serviços de locação
de caminhões para transporte de diversos materiais,
máquinas e equipamentos de terraplanagem com con-
dutores, combustíveis e demais insumos.
Contratada: Via 80 Transportes Eireli – EPP
(R$1.479.110,00).
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da as-
sinatura.
Data da assinatura: 19/11/2020.

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 064/2020.
Objeto: Registro de preços para fornecimento parce-
lado de pães, kit lanche, produtos de padaria como
pães, salgados, doces e bolos.
Contratada: Padaria e Restaurante Paraty Ltda - ME
(R$1.310.970,20).

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº. 068/2020
Data: 15.12.2020
Licitação: Dispensa de Licitação S01208/2020
Objeto: execução de serviços de manutenção predial
(serviços de reparos e instalações hidráulicas) nas
unidades e setores administrativos da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde pertencente à Prefeitura Municipal
de Cordeirópolis.
Contratada: Josimar Baptistella 06288169870
Valor Global: R$49.647,50
Vigência da Prorrogação: 12 (doze) Meses
Processo Administrativo nº. 3931/2020

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras

Divisão de Licitações – Contratos

Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da as-
sinatura.
Data da assinatura: 23/11/2020.

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADILSON OLIVEIRA SILVA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDERSON DA SILVA DIAS LIRA
ANDRÉ AGUILAR DA SILVA
ANDRÉ MARQUES DOS SANTOS
ATILIO BATISTA DIMAS DE SOUZA
BRUNO MARINHO DE ALMEIDA
EDNALDO DOS SANTOS SILVA
EDER BRUNO DE LIMA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
EVANDRO RODRIGO DA SILVA PEREIRA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
HELENO JOSÉ DA SILVA
JEFERSON MENDES BATISTA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOSÉ AVERILSON MARQUES DOS SANTOS
JOSÉ BATISTA MARTINS
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS
LEANDRO BRITO DE OLIVEIRA
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO FRANCO DIAS
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
MATEUS LUAN SILVA BAIA
OSCAR BATISTA DA FONSECA
PAULO HENRIQUE VIARIO LOPES DO SANTOS
RAFAEL DANILO CANDIDO
REGINALDO MACHADO DA  SILVA
RODRIGO VIANA DA SILVA
ROMARIO ALMEIDA
TARCISIO LIMA SILVA
VANDER LUCIO FERREIRA DA CRUZ
VAGNER DA SILVA BONATO
VICTOR DE SOUSA
WEYGAS MONTEIRO DOS SANTOS

4

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br